
Решение 
Городской Думы города Сарова от 16.02.2023 № 14/7-гд 

«О внесении изменений в решение Городской Думы города Сарова от 
28.12.2017 № 124/6-гд «Об утверждении «Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Сарова» 
 

 
 
На основании обращения Главы города Сарова от 30.01.2023 № Сл-151-02-

68375/23, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях 
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», 
постановлением Правительства Нижегородской области от 28.10.2022 № 859 «Об 
особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории 
Нижегородской области», приказом Министерства промышленности, торговли и 
предпринимательства Нижегородской области от 13.09.2016 № 143 «О порядке 
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов», 
руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской 
области, Городская Дума города Сарова 

 
решила: 

 
1. Внести в решение Городской Думы города Сарова от 28.12.2017 № 124/6-гд 

«Об утверждении «Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Сарова» (с изменениями, внесенными решениями Городской 
Думой города Сарова от 28.02.2019 № 20/6-гд, от 26.04.2019 № 43/6-гд, от 
30.08.2019 № 79/6-гд, от 05.03.2020 № 26/6-гд, от 26.11.2020 № 39/7-гд, от 31.05.2021 
№ 60/7-гд, от 09.12.2021 № 113/7-гд, от 28.04.2022 № 41/7-гд), (далее – Решение) 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Решения слова «сроком на 5 лет» заменить словами «сроком 
на 12 лет». 

2. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Сарова, утвержденную решением Городской Думы города 
Сарова от 28.12.2017 № 124/6-гд (с изменениями, внесенными решениями 
Городской Думой города Сарова от 28.02.2019 № 20/6-гд, от 26.04.2019 № 43/6-гд, от 
30.08.2019 № 79/6-гд, от 05.03.2020 № 26/6-гд, от 26.11.2020 № 39/7-гд, от 31.05.2021 
№ 60/7-гд, от 09.12.2021 № 113/7-гд, от 28.04.2022 № 41/7-гд), (далее – Схема 
размещения) следующие изменения: 

2.1. В столбце «Период размещения» раздела 1 «Павильоны» Схемы 
размещения слова «до 01.03.2023» заменить словами «не ограничен, в пределах 
срока действия схемы». 

2.2. В столбце «Период размещения» раздела 2 «Киоски» Схемы размещения 
слова «до 01.03.2023» заменить словами «не ограничен, в пределах срока действия 
схемы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель 
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С. 

 
 

Председатель 



2 

 

Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
 
Главы города Сарова        А. А. Сафонов 


